
Opholds- og arbejdstilladelsen gælder i 3 år og forud-

sætter, at du kan forsørge dig selv i hele perioden. 

Opholdstilladelsen giver ret til både at søge og tage 

arbejde.

Kan jeg studere i Danmark?

Danmark er meget interesseret i at få udenlandske 

studerende til landet.

Hvis du ønsker at studere ved en videregående 

uddannelse i Danmark, skal du have en opholds

tilladelse, inden du rejser ind i Danmark. For at få 

opholdstilladelse skal du dokumentere:

At du er optaget på en videregående uddan-•	

nelse, der er godkendt af en statslig myndighed 

eller er udbudt på en statsligt godkendt uddan-

nelsesinstitution.

At du kan forsørge dig selv under opholdet, eller •	

at du har betalt studieafgift.

At du kan tale og forstå det sprog, som under-•	

visningen gennemføres på, samt kan tale og 

forstå dansk, svensk, norsk, engelsk eller tysk 

på et rimeligt niveau. 

Som udgangspunkt kan du som udenlandsk stude-

rende få opholdstilladelse både for at gennemføre en 

hel uddannelse i Danmark og for at deltage i en del af 

en uddannelse som gæstestuderende.

Hvis du afslutter en videregående uddannelse i 

Danmark, kan du desuden blive i landet i 6 måneder 

for at søge arbejde, efter du har afsluttet din uddan-

nelse. Du får også tilladelse til at arbejde 15 timer om 

ugen ved siden af dine studier samt fuld tid i juni, juli 

og august.

Kan min familie komme med?

Hvis du har fået opholdstilladelse efter Positivlisten, 

beløbsgrænsen, Greencard ordningen eller som 

studerende på en videregående uddannelse, kan 

din familie normalt komme med til Danmark. Det 

er et krav, at din familie kan forsørge sig selv i hele 

perioden, og at I skal bo sammen.

Yderligere information

Du kan finde ledige job i Danmark på  

www.workindenmark.dk. Fra 1. oktober 2008 kan 

du lave et CV, så danske arbejdsgivere kan matche 

ledige job med din profil.

Du kan læse mere om autorisation til sundheds

personer på Sundhedsstyrelsens hjemmeside  

www.sundhedsstyrelsen.dk.

Du kan finde oplysninger om, hvordan du ansøger  

om opholdstilladelse som 

arbejdstager på  •	

www.nyidanmark.dk/arbejde

under Greencard ordningen på  •	

www.nyidanmark.dk/greencard

studerende på  •	

www.nyidanmark.dk/studier

 

Du kan finde kontaktinformationer til de  

relevante kontorer i Udlændingeservice  

på www.nyidanmark.dk/kontakt-us.

Vil du arbejde eller 
studere i Danmark?
– Det er nemmere, end du tror

Vejledning til arbejdstagere/arbejdssøgere 
fra lande uden for EU
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Hvorfor arbejde i Danmark?

Der er mange gode grunde til at søge til Danmark 

for at arbejde. I Danmark er der først og fremmest 

et attraktivt arbejdsmiljø med frie og udviklings

orienterede arbejdsforhold. Dansk virksomhedskultur 

er præget af en flad struktur og en åben dialog mel-

lem ledelse og medarbejdere.

Danmarks vigtigste konkurrenceparameter er viden, 

og det afspejler sig både i arbejdsfaciliteterne og 

synet på medarbejderudvikling. Arbejdspladserne 

prioriterer kompetenceudvikling højt, og de fleste 

tilbyder løbende efteruddannelse til deres med

arbejdere.

Og det er ikke kun en god idé for dig som arbejdsta-

ger at komme til Danmark. Din familie tilbydes også 

gode forhold i Danmark, der er et trygt og sikkert 

land at bo i. Mange udlændinge oplever øget livskva-

litet og god balance mellem familie og arbejde, når 

de kommer til Danmark. Det hænger bl.a. sammen 

med, at arbejdsugen kun er på 37 timer, og at danske 

arbejdsgivere generelt har respekt for familielivet.

I Danmark får du altså både forholdsvis meget tid til 

familien og gode muligheder for faglige udfordringer 

på jobbet.

Hvordan kommer jeg til Danmark 

som arbejdstager?

Som arbejdstager kan du komme til Danmark med og 

uden et jobtilbud på hånden. Hvis du har et konkret 

jobtilbud, kan du få arbejds- og opholdstilladelse, hvis 

du opfylder en af følgende tre betingelser:

Jobbet, du er blevet tilbudt, står opført på den •	

såkaldte Positivliste. 

Lønnen for jobbet, du er blevet tilbudt, er på •	

min. 375.000 kr. årligt.

Du er tilbudt et job, som du er særligt •	

kvalificeret til at udføre.

 

I visse tilfælde kan det være et krav, at du har fået 

dansk autorisation, fx hvis du skal arbejde som syge-

plejerske eller læge.

Positivlisten

Hvis du har fået arbejde inden for et af de områder, 

hvor der er mangel på kvalificeret arbejdskraft – som 

læge, it-specialist, ingeniør, laborant – vil du umid-

delbart kunne få opholds- og arbejdstilladelse i 

Danmark.

Det er en betingelse, at dine løn- og ansættelses

forhold er almindelige efter danske forhold, og at du 

har et konkret ansættelsestilbud.

Beløbsgrænsen

Hvis du har indgået en aftale om eller er tilbudt an-

sættelse med en årlig løn på mindst 375.000 kr., kan 

du også få opholds- og arbejdstilladelse i Danmark. 

Greencard ordning

Selvom du ikke har et konkret jobtilbud, er der 

alligevel mulighed for at komme til Danmark for at 

søge arbejde.

Du kan således få en opholdstilladelse alene på dine 

kvalifikationer. Opholdstilladelsen gives efter individuel 

vurdering på baggrund af et pointsystem. 

Pointene tildeles efter fire kriterier: uddannelses­

niveau, sprogfærdigheder, erhvervserfaring og alder. 

Der gives bonuspoint, hvis du kommer fra et aner-

kendt universitet, og hvis du er uddannet inden for et 

erhverv, som er på Positivlisten.


